
O D L O K
o spremembah in dopolnitvah odloka

o davkih občanov
Na podlagi 6. in 11. člena zakona o davkih občanov (Uradni Iist

SRS, št. 21/74, 39/74, 5/76, 10/76 in 31/76), 2. in 9. člena
zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v dnižbenopoli-
tičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 3/74), 190. člena statuta
občine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št. 2/78) je skupščina
občine Ljubljana-Šiška na svoji seji zbora združenega dela
dne in na seji zbora krajevnih skupnosti
dne sprejela

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah odloka

o davkih občanov
. . • '•• • • / '

l.člen
V odloku o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 12/77) se 6.

člen spremeni tako, da se glasi:
,,Občinski daveic od osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti

(katastrski dohodek negozdnih površin) se plačuje po proporcio-
nalnih davčnih stopnjah, ki so različne za posamezne skupine ka-
tastrskih občin in znašajo:

:'•-.•',.--• Stopnjev%
l.askupina 15
1. b skupina 14
2. a skupina 12
2. b skupina ' • ' " 11
3. — skupina ' • 10
4. - skupina 7,4

Davčnim zavezancem, katerim se odmerja prispevek za zdravst-
veno zavarovanje kmetov in kmetom kooperantom, ki so zdravstve-
no zavarovani kot osebe v delovnem razmerju, se davek odmeri po
stopnji, ki je za 6 % nižja kot so določene v prejšnjem odstavku
tega člena."

2.člen
V 9. členu odloka o davkih občanov se znesek „4000" nado-

mesti z zneskom „18000".

3.člen
V 12. členu odloka o davkih občanov se v 2. odstavku davčna

stopnja „22 %" nadomesti s stopnjo „32 %".

4.člen
13. člen odloka o davkih občanov se spremeni tako, da se glasi:
,,Davčnim zavezancem, ki izvršujejo obrtne storitve ali drugo

gospodarsko storitveno dqavnost, se prizna davčna olajšava z od-
sotnim znižanjem odmerjenega občinskega davka v nadednjih de-
javnostih:
a) stavbna obrtna dejavnost in gostinstvo: zidarstvo in fasadarstvo

parketarstvo, teracerstvo, polaganje tlakov in umetnih mas,
soboslikarstvo in pleskarstvo, pečarstvo in oblaganje s plošči-
cami, steklarstvo, stavbno kleparstvo, cementninarstvo, kleparst-
vo in ključavničaistvo, inštalaterstvo za vodo, plin, centralne in
hladilne naprave, elektroinštalaterstvo, tesarstvo, krovstvo in
gostinstvo

za 20 %
b) storitve gospodinjstvom in tehnične storitve: popravljanje

motomih vozil, mazanje, zaščita in čiščenje motornih vozil,
finomehanike, avtokleparstvo in ličarstvo, avtoelektričarstvo,
elektromehanika za gospodinjske aparate, radio in TV mehani-

ka, mizarstvo, čiščenje prostorov in oken, brusaštvo, kolarstvo,
tapetništvo in dekoraterstvo, vulkanizacija, kovaštvo in dimni-
karstvo

za 30 %
c) osebne in druge storitve: krojaštvo, šiviljstvo, pletiljstvo,

čevljarstvo, urarstvo, graverstvo, popravljanje dvokoles, optika,
moško frizerstvo, žensko frizerstvo, nega obraza in telesa,
kemično čiščenje in fotografiranje

za 40 %
s pogojem, da zavezanci dosežejo najmanj 50 % letnega celotnega
dohodica s storitvami občanom in hišnim svetom, zavezanci go-
stinske dejavnosti pa 50 % letnega celotnega dohodka s prehrano.

Davčno olajšavo iz prejšnjega odstavka je mogoče priznati, če
zavezanec pogoje iz prejšnjega odstavka izkaže v svojih poslovnih
knjigah."

5. člen
14. člen odloka o davkih občanov se spremeni tako, da se glasi:

,,Davčnim zavezancem, ki so pričeli (začetniki) z obrtno ali drugo
gospodarsko dejavnostjo razen prevoznikov z motornimi vozili in
občanov, ki se ukvarjajo z obrtno oziroma drugo gospodarstko
dejavnostjo, kot postranskim poklicem, se prizna davčna olajšava z
odsotnim znižanjem odmerjenega občinskega davka in sicer:
a) davčnim zavezancem iz prejšnjega člena tega odloka za prvo

leto 75 %, za drugo leto 50 % in za tretje leto opravljanja dejav-
nosti 30 % od odmerjenega davka;

b) davčnim zavezancem vseh ostalih obrtnih oziroma drugih gospo-
darskih dejavnosti za prvo leto 50,%, za drugo leto 30 % in za
tretje leto opravljanja dejavnosti 20 % od odmerjenega davka.
Olajšave iz prejšnjega odstavka se obračunavajo z odstotnim zni-

žanjem davka za časovno razdobje 12 mesecev od pričetka oprav-
ljanja dejavnosti. Šteje se, da je davčni zavezan ec začetnik, če ni
prej opravljal te dejavnosti v kateri drugi občini, ali če ni kdo drug
v istih prostorih opravljal tako dejavnost."

6. člen
15. člen odloka o davkih občanov se spremeni tako, da se glasi

,,Davčnim zavezancem iz 13. člena tega odloka, ki vlagajo sredstva
za razširjeno reprodukcijo, se prizna posebna davčna olajšava, če
znašajo vložena sredstva najmanj 5.000 din letno.

Posebna davčna olajšava iz prejšnjega odstavka tega člena se ob
pogojih določenih v 82. členu zakona o davkih občanov prizna
tako, da se od dela davčne osnove, ki ga davčni zavezanec vloži za
obnovo, razširitev ali izgradnjo poslovnih prostorov in za nabavo
opreme, odmeri občinski davek po najnižji davčni stopnji, zmanj-
šan:
— davčnim zavezancem iz točke a) za 20 %
— davčnim zavezancem iz točke b) za 30 %
— davčnim zavezancem iz točke c) za 40%.

Davčnim zavezancem vseh drugih obrtnih dejavnosti, ki niso
navedene v 13. členu tega odloka, razen prevoznikovz motornimi
vozili ter občanov katerim opravljanje obrtne dejavnosti ni glavni
poklic, se občinski davek od dela davčne osnove, ki ustreza znesku,
vloženemu v razširjeno reprodukcijo, odmeri po najnižji davčni
stopnji.

7. člen
Za 17. členom v odloku o davkih občanov se dodajo novi trije

členi, ki se glasijo:

„17. ačlenv
 f

Poleg olajšav predpisanih za učence v gospodarstvu v 83. členu
zakona o davkih občanov se davčnim zavezancem, ki opravljajo

i /



obrtno ali drugo gospodarsko dejavnost zniža letno odmerjeni
davek še za 10 % za vsakega učenca v gospodarstvu, vendar skupno
znižanje ne sme presegati za enega učenca 1.000 din, za vse učence
v gospodarstvu pa 5.000 din.

17.bčlen
Davčnim zavezancem, moškim nad 60 let starosti in ženskam na

55 let starosti, ki opravljajo storitveno, obrtno ali drugo storitveno
gospodarsko dejavnost kot glavni poklic in pri tem ne uporabljajo
dopolnilnega dela drugih oseb se priznava davčna olajšava v višini
40 % odmerjenega davka.

17. c člen
Davčne olajšave iz 13., 14., 15., 17. a in 17. b členov se prizna-

vajo kumulativno, če davčni zavezanci izpolnjujejo ustrezne po-
goje, vendar skupna olajšava ne sme presegati 80 % od odmerjenega
letnega davka.

Davčna olajšava za razširjeno reprodukcijo se uveljavlja s po-
sebno vlogo, ki ji je treba priložiti dokazila o vloženih sredstvih.
Vlogo z dokazili je treba vložiti skupno z letno davčno napovedjo.

Pogoje vseh možnih oblik davčnih olajšav iz prvega odstavka
tega člena ugotavlja upravni organ občine, pristojen za dohodke in
odloča o višini davčne olajšave."

8. člen
V 23. členu odloka o davkih občanov se doda novi 2. in 3.

odstavek ki se glasita:
,,občinski davek na dohodke od premoženja se plačuje tudi od

dohodkov doseženih s prodajo premičnin, katerih prometna vred-
nost znaša več kot 20.000 din.

Davek po prejšnjem odstavku se plača ne glede na to ali se
premičnina proda v spremenjenem ali nespremenjenem stanju s
pogojem, da še ni poteklo 3 leta, odkar je bila premičnina pri-
dobljena."

9.člen
V 34. členu odloka o davkih občanov se davčna stopnja „0,30",

določena za počitniške hišice, nadomesti s stopnjo „0,60 %".

10. člen
37. člen odloka o davkih občanov se spremeni tako, da se glasi:

,,Občinski davek od gozdnih zemljišč se plačuje v višini 0,6 krat-
nega katastrskega dohodka teh zemljišč."

l l .člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS,

uporablja pa se od 1. 1. 1978 dalje.
P r e d s e d n i k
skupščine občine

Ljubljana-Šiška
Stane PLEMENITAŠ, dipl. ing. 1. r.


